Dal . Laterani , I I idus j anua r i i , anno septirao. » 

1. Ms. : prebende. 

1 9 ( 1 9 Latran, 14 janvier 1234. 

Archiepiscopo Viennensi, Apostolicae Sodis legato, mandai 
quatenus, ad Aurasiconsem ( = Arausiconsoni) civitatem ac
cedens, tic Aurasiconsi episcopo inquirat, qui, — coininissae 
sibi languentis ecclesiae facnltates, immo se ìpsiiiii (lerditionis 
adscribens operibus; quamplures focarias habens, ut dice
batur; surripiens vii';,'inìbus castilatis vii.t'nlum, prò quibus 
et aliis facilitate tlamnabili seducendis, (iiiamdain miscram, 
in procurandis alienis lapsibus forte [ler proprios eruditam, 
[auxiliatricem] specialera sibi constiliierat, oiqiie unum ile do-
inicìliis .Aurasicensis ecclesiao, cujus inilìgna pane voscobatur. 
de|Hitavei'at ; ad ecclesias et ecclesiastica beneficia conforenda 
syraoniacain advocans pravilaloiii ; justitiam pelentibus non 
impenilens el omissis appellalionibus super ill.itis ab ipso 
molestiis minime ileferens ; interventu pecuniae nialriinonia 
legitima dirimens et prohibilis obstaculiini non opponens; 
divina officia, licei excommunicatioiiiiin sontontiìs innodatus, 
celebrare praesuuiens, — in uuillos excessus cccidorat; quae 
invenerit Summo Pontifici suis litteris fideliter rescribat. — 
(REG. 17, f. 130 l'O; ann. VII, e. 403; — .MOREAU 1188, f. 283.) 

ti . . archiepiscopo Viennensi, Apostolice .Sedis legato. 

Pravoruin accidentiuin araara — . Dat. La t e r an i , 

X V I I I I kalendas februari i , anno septirao. » 

1 9 1 0 Latran, 18 janvier 1234. 

Episcopo, decano et succentori Parisiensibus mandai qua
lenus Cenoiuanensi epìscopo et collegis suis, juilicibns in 
causa inter Ludovicum, regem Francorum, et [Potruiii], co-
initein Britanniae, exorta, injungant ut tlo ipsius causac cir
cumstantiis ipsum papam litteris suis ccrlioreni faciant. — 
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(REO. 17, f 130 vo; ann. VII, e. 464 ; — MOREAU 1188, f. 292; 

— N. VALOIS, Guillaume d'.Auvergne, p. 360.) 
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« .. episcopo, .. decano et .. succentori Parisiensibus. Ex 
parte carissimi in Cbristo filii nostri L., regis Fran
corura illuslris, fuit propositura coram nobis quod, cum, 
olira inler ipsum et nobilem virum .. coraitera Brittan-
nie orla discordia, prò ea sedanda quedara fuissent 
conventiones inite inter eos, tandem prò ipsis servan
dis adjedis quiliusdam conditionilius. videlicel de cas
tro quod Celsum dicitur, in tali manu ponendo, quod 
idera rex illud habere posset libere, sine guerra, et, 
quibusdam aliis prò ipsis implendis, filia ejusdera co
mitis venerabili fratri nostro .. archiepiscopo Remensi 
et dileclis filiis nobilibus viris Pli[ilippo]. Bononie, et 
Rrolierlo]. Drocensi comitibus, et Ingerando de Cocciaco 
fuerit servanda commissa, expresso quod predicta filia 
non redderelur eidem, nisi predictis conditionilms el 
conventionibus primitus adimpldis, prestito nichilorai
nus super boc ab eodera comile corporaliler juraraento : 
prefatus comes, quamvis convenliones et condilioncs 
non impleverit supradictas, falso lamen suggeslo quod 
dicli nobiles eidem filiam suam, juramento interposito, 
restituere lenelianlur, quasdam ad venerabilem fralrem 
nostriiin .. Cenomanensem episcopum et collegas suos, 
de premissis mentione non habita, prò ea restituenda 
sibi, nostras litteras impetravit. Quare fuit ex parte 
ipsius regis a nobis hurailiter poslulatum ut , cum in
tentionis nostre non fuerit qnod per easdem litteras 
fieret prejadicium juri suo, nec sine ipsius prejudicio 
eidera cornili Olia sua reddi posset, eisdem conventio
nibus el condilionibus non impletis, prefatas revocare 
litteras in ejus obtentas prejudiciura dignaremur. Licet 
igilur eundeni regem inler ceteros catbolicos principes 
sincerilatis bracini.^ amplexemur, nolenles lamen occa
sione biijusmodi prejudicare alicui, qui sumus omnibus 
in juslilia debitores, inandanius ijuatenus eisdem judi
cibus ex parie noslra firmiler injungalis ut, tara super 
hiis tjuani super aliis que in predictis lilteris conti
nentur. inquisita diligentius verilate, que invenerint 
studeant per suas litteras fideliter inlimare. Quod si 
non omnes e ie , tu, frater episcope, eie. Dat. Laterani, 
XV kalendas februarii, anno seplimo. » 

1911 Latran, 13 janvier 123i. 

Ai'cliiopiscopum Viennensem, apostolicum legatum, et alios 
archic'iiiscopos et ejiiscopos in Provincia constitutos monel 
quatenus lUaimiindo], comiti Tholosano. se exhibeant favora
biles el benigno.', nequo sint proni vel faciles ad ferendura in 

personam ejus excommunicationis sententiara. — (REO. 17, 
f. 131 ro;ann. VII, e. 465; —MOREAU 1188, f. 286; -POTTHAST 

9365.) 

Il .. archiepiscopo Viennensi, Aposlolice Sedis legato, el 
aliis archiepiscopis el episeopis in Provincia constitutis. 
Cum dilectus filius nobilis vir .. comes Tolosanus nu
per redierit ad Apostolice Sedis gratiam, ita cjuod de
votionis alurapnum se reputet et Ecclesie Romane filium 
specialera, per vos cura exasperari non expedil, sed 
secundum Deum potius confoveri, ut idem, senliens 
afleclum in merabris quem cognoscil in capite Ecclesie, 
in dulcedine delectatus ad devotionis augmenlum am
plius inardescat. Quare fraternitatem vestram mone
mus, per apostolica vobis scripta mandantes quatenus, 
in benignitate prosequentes eundem, sibi vos e.xhibea-
lis, quantum cura Deo poleritis, favorabiles el beni
gnos, ncque sitis, sicul nec convenit, proni vel faciles 
ad ferendura in personara suam excoramunicationis 
sententiam, vel ad supponendum interdicto ecclesias
lico terrara ejus, cura, inler alios, prelatos potissiraura 
deceat maturitatem et gravitatem in ferendis hujusmodi 
senlentiis observare ; mandatum nostrum taliter im
pleturi quod ipse mansuetudinem in vobis se gaudeat 
invenisse, el nos debeamus vos exinde merito commen
dare. Dat. Laterani, idibus januarii, anno seplimo. » 

191» Latran, 16 janvier 1234. 

Abbati Praenionstralensi indulget ut prò ecclesiis Prae-
raonstratensis ordinis procuralorera generalem in Roraana 
Curia constiuial. — (REO. 17, f. 131 l'o ; ann. VII, e. 466; — 
POTTHAST 9369.) 

« . . abbali Premonstratensi. Devotionis tue prec ibus—. 

Dal. Laterani , X V I I kalendas februari i , anno seplimo. » 

1 9 1 3 Latran, 16 janvier 1234. 

Abbati Praemonstralensi el coabbatibus ejus indulget ut, — 
licei eis a Sede Apostolica essel indultum ul lillerae conlra 
eos a Sede Apostolica impelralae non valerent, nisi de eorum 
ordine fecerint menlionem, — per illara clausulam quidam alii 
non possinl aliqualenus conveniri, nisi litterae apostolicae de 
Praemonstralensi ordine fecerinl mentionera. — (REG. 17, 
f. 131 ro; ann. VU, e. 467.) 

« .. abbati Premonstratensi el coabbatibus suis. Licei 
vobis, sicul —. Dal. ul supra. » 
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1 9 1 4 Latran, 16 janvier 1234. 

Abbati et convenlui Praeraonstratensibus indulget ne ullra 
duas dietas super his quae infra eas habebant, ab ip.sorura mo
nasterio per lilleras a Sede Aposlolica impetratas trahi possint 
in causam. — (REO. 17, f. 131 i-o; ann. VII, e. 468.) 

« .. abbali et conventui Premonstratensibus. Etsi l iben

ter petenl ibus —. Dat. u l supra . » 

1 9 1 5 Lalran, 16 janvier 1234. 

Universis scripta praesentia inspecluris significai se , Sym-
machi papae vestigiis inhaerenlera, sancire ut de patrimo-
nialibus Ecclesiae Romanae alienalio nulla fieri possil, quibus
dam locis specialis inhibitionis vinculo astringendis nominalim 
expressis. — (REO. 17, f. 131 l'O; ann. VII, e. 469; — cf. MO
BEAU 1188, f. 287; — POTTHAST 9368.) 

Il Universis scripla presentia inspecturis. Rex excelsus 
filius —. Sane felicis recordalionis Simachus papa, 
volens quodamraodo legi subicere potestatera, in Eccle
sie prediis al ienandi liccntiara intcrdixi t , u t , quod 
licere non e.xpedit, l icitum non pute tur . Nos autem, 
super hoc ill ius vestigiis i nhe ren te s , unanimi fralrum 
desiderio et petil ione concordi, hac in perpetuura vali
tura constitulione sancimus, ut de patr imonial ibus, sine 
communi fratrum Consilio et assensu , alienalio nulla 
fiat, sitque un i facultas quod ex causa legit ima obsta
culum libere conlradiclionis opponat. Quod si forte 
fueril in al ienatione processum, factum ipso ju re non 
teneat, per successorem, quatenus predecessor de facto 
processerit , et eo ipso quod processum sic fuerit, revo-
canduin, de al ienanlis vita, consent ient ium numero et 
sollempnilate scripture nul lum amminicu lum tali siis-
cipiente conlractu. Ceterum ad cautelam quedam loca 
spccialioris inbiliil ionis vinculo as t r ingcnda speciali 
expressione nominum presenti pagine fecimus anno-
t a r i ; videlicet : 

In Campania : castrum Funion[is] ; Pal ianuin ; Ser-
rou[eui] et La r i anum; 

In Mari l ima : Aquam Pul r idam ; Ostiani, quara epis
copus Ostiensis tenel a Romana Ecclesia , in omnibus 
ipsius episcopi ju re salvo; Ariciam ; Niniphain ; J o -
lian[iira]; Corara; Cis lcrnam et Terracinam ; 

In Tuscia : Monlem Flasconera; O r d e ; Montera 
Al luni ; Radicofanum; Pricen[uni] ; Aquam Pendcnlera 
et Bulsen[ara], cura tota valle laci {sic) ; 

In ducatu Spoletano : Roccara de Cesis et Roccam 
de Gualdo ; 

In comitatu Nucerino : Roccam de Gualdo; 
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In episcopatu Spoletano : Roccam Sacra t i ; Brus i -
n [um] ; Lorin[uin] et Roccam de Saxo: 

In episcopatu Narniens i : caslrum Sancii G e m i n i : 
castrura Stronconis ; Mirandani el caslruni Olr icul i ; 

In Sabinia : Roccam Antiquam el lolam Sabiniam, 
cura omnibus castris et villis ; 

In Marchia . \nconitana : Roccam de Plorago; Serra-
valle et Turri in de Parma . 

Nulli ergo d e . nostre consli tutionis d e Si quis 
antera e i e Dat. Laierani . X V H kab-ndas februari i , 
anno septirao. » 

1 9 1 6 Latrali. 1-: janvier l'.'34. 

Universis fiilolibus suis por Pali'iiiioniiim boati l'otri in 
Tusciti constitutis luaiidal quatenus Porliionsi electo, ipiom 
eis provideral in paslorem, laiiipiam rectori ot gnliorii.itori .suo 
intendant, mandata ojiis rocipioiilos dovou- ol inviol;ibilitor 
qbsorvanles. — (REO. 17, f. 131 v»; ann. VII, e. 470; — .MOBEAU 

1188, f. 281.) 

« Universis fidelibus noslris per i'alrlinonluui Inali Pelri 

in Tuscia conslilulis. Ex sincerilal is all'eclu —. Dal. 

Laterani , I I idus j anuar i i , anno sepiiiim. » 

tini. — In eundem modum scripuini i-st prò oodom uni
versis per ditealwn Spoletanum consliluti.''. 

1918 . — In oundeni modum sc'i'i|)Uini f.si pio Sic-phano, 
tituli Sancte .Marie Transtiberim prcsìiileni carilinali, uni
versis fidelibus noslris per Campaniam, Sìarilinuim et Sabiniam 
constitulis. 

1 9 1 9 Lalran. l.S jaiivior I2:!4. 

[R.iyuuindo], c^jniili Tholosano, nniiiii] l;ii il so conliiiiiaii,' 
ipsius novum statutum. vitlolicot ut : .si qnos ilo coloro hao-
reticos, vel eorum dofonsores aut l'ocepialni'o.s. slvc auditon's 
eorum praeilicalionis, sou inipoml'Mile.'? l'is alii|nod auxilium 
voi juvamen , in lorj'a qjusiloin ciiiiiilis roporiri t'onlingorel, 
bona publicentur eoniiii, ol de poi'.si)i]is li.il sicut in consti
lulionibus Apostolicae Sedis ot lo^aloruni ojiis iiosctjìj.Uui' 
conslitulum. — ( R E O . 17, f. 132 ro ; ami. VII. e. 471.) 

ti Nobili viro .. comili Tolosano. Qw in ilefeiisiiuieiii 

—. Dal. Laterani , idibus j anuar i i , anno seiilinio. " 

1 9 S O Latran, 19 janvior l'2:)i. 

Magistro A[lberico], decano ecclesiao Boati Martini 'l'ur;)-

(.0 
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nensis. concedit ul per bienniura valeat Ludovici,'regis Fran
corum, obsequiis imminere. — (REO. 17, f. 132 l'o; ann. VU, 
e. 472.) 

948 

« Magislro A., decano ecclesie Beati Martini Turonensis. 
Absentia quam causa —. Cum itaque, sicut ex parte 
carissimi in Christo filii nostri ..illustris regis Francie 
fuil proposilum coram nobis, ei , qui curara et soilici
tudinem domus sue lue fidei el discretioni commisit, 
obsequium tuuin sit perniaxime in hoc et aliis oporlu
num. et hiis intendere tibi non liceat, nisi providcatur 
libi per Sedem Apostolicam super residentia quam 
lacere in ecclesia Beali Martini Turonensis, prestito 
juramento, teneris, nos, in hac parte ipsius regis utili-
lati ci fame tue de gratia providere volentes, libi, de 
predicti regis beneplacito ejus obsequiis insistenti, 
presenlium auclorilale concedimus u l , non obstante 
juramento ]iredicto, per biennium valeas ejusdem regis 
obsequiis imminere. Dat. Laierani, XIIII kalendas 
februarii. anno septimo. » 

1 9 S 1 Latran, 18 janvier 1234. 

Episcopo 01 ;irchidiacono Arelinis, el magistro B., canonico 
Senensi. mandai quatenus Hugoni, priori Sancti Michaelis de 
Boczoii[e]. ecclesiam Sancti Vincenlii, ab ea amoto Sanctae 
Agnetis pli'bano. conferanl. — (REO. 17, f. 132 vo; ann. VII, 
e. 473.) 

<i .. episcopo et .. archidiacono .Areltnls, et ìnaglstro B., 
canonico Senmsl. Conlra .. plebanuin Sancte Agnetis, 
qui siuf dispensatione Aposlolice Sedis ecclesiam 
Sancii Vincenlii. quam prius habuerat, retinere pre
sumit, licei uiracpie curam habeat animarum, vobis j 
diri.Liniu? si:ripla noslra, ul eiim a dicla ecclesia auclo
rilale iiiislra prorsus amovere curelis. Cura autem in 
canonica Sancii Michaelis de Boczon[e], que quasi in 
fine epi.~ci.patiis Senensis exislit, sicut dilecti filii 
Ugonis, priori? ipsius, el aliorum relatione recepinius, 
pi'0pt..T iru-'i'r.irum discrimina nec idera possit nec 
alius coiinide l'uinniorari, sicque ad nichilum dieta ca
nonica sii l'i'ilacta. qiioil prior ipse suslentari non valeal 
ex eadein : rms. necessitati et honestali ejnsdem, non 
habeiitis ubi capul honesle reclinel ' . paterno provi
denle.- alfectu. manilanius qualenus, si invenerilis ! 
plebanum Samle .Vi^m'lis eandem ecclesiam Sancii 
Vincenlii laliler delinere, i]iso inde, sicul per alias lil
leras uiistras mandaviiiius, prorsus aiuolo, prefato 

I. Cf. .MATI',, vili, \'i» ot Lue, IX, 5S. 

priori conferatis eandem, cum quo ul memoratam ca
nonicam Sancti Michaelis cum illa usque ad benepla
cilum noslrum valeal relinere, de gralia speciali duxi
mus dispensandum. Quod si non oranes e ie , tu, fraler 
episcope, etc. Dat. Laierani, XV kalendas februarii, 
anno seplirao. » 

1 9 « » [Latran, janvier 1234 ?] • 
Episcojio Conslantiensi concedit facullalem quosdam eccle

siarum praelalos ipsius jurisdiclioni subjectos cogendi ut 
procurationes quas ipsi, ad eos causa visitationis accedenti, 
asserentes se illas nunquam haclenus praestilisse, exhibere 
denegabant, sibi exhibeant. — (REG. 17, f. 132 vo; ann. VII, 
e. 474.) 

tt .. episcopo Constaìitiensi. Cum spiritualia seminan
tibus » —. » 

1 9 8 3 Latran, 20 janvier 1234. 

Abbati el priori Cluniacensibus mandat quatenus non per
millanl abbatera et raonasleriura Cislercii a quibusdam male
factoribus molestari; praesentibus ultra quinquennium minirae 
valituris. — (REO. 17, f. 132 vo ; ann. VII, e. 475 ; — cf. 
POTTHAST 9371 ) 

Il .. abbali et .. priori Cluniacensibus. Qui non solum 
—. Dal. Laterani, XIII kalendas februarii, anno sep
lirao. » 

1 9 8 4 Lalran, 16 janvier 1234. 

Abbali Aureae Vallis, archidiacono Thoarcensi et decano 
Montis Acuti, Piotaveiisis dioecesis, — cura Cleraens, canoni
cus Nannetensis, nobilem virum H[ugonera] de Bauceio^super 
quaduin summa pecuniae ac rebus aliis coram priore de Piremil 
et ])raeposito Vertavensi aucloritate apostolica convenisset, 
cumque, eodem nobili in ipsorum praesentia, quia cilatus erat 
ad locum non lulum, non valente statuto termino comparere, 
iidem, contumacem reputantes eumdem, in ]iersonam excom
municationis el in lerram ejus inlerdicti senlentias promul-
gassenl; cum vero, ipsis eas contra justitiam deneganlibus 

1. Celle pitico est sans dato dans le manuscrit; c'osiuniquement 
cn r.iison dc sa placo tl.ins le Rcgislre, que nous lui attribuons par 
conjecture colle dc janvier 1234. 

2. Cf. 1 COR., IX, 11. 
3. Ms. ; Banceio, qui est certainemont une fante, car il s'agit 

ici, sans aucun doute, de Ilugues de Bauchó, qui figure dans un 
assez grand nombre do documonts du tomps. 
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juxla formam Ecclesiae relaxare, apostolicas lilleras idem no
bilis super hoc ad reclorem ecclesiae de Baseges et jiriorem 
de Realraodìo irapetrassel, qui in eodera negolio procedere 
haclenus distulerant, in praedicti nobilis non modicum detri
menlum ; cum denique dictus Cleraens dictura nobilem per di
versas alias coraraissiones ud diversos judices citari fecisset 
nequiter ad loca non tuta, ut eura litibus el sumptibus intole
rabililer fatigarel; in ipsum et terram ipsius iteralo excorarau
nicalionis et Ìnterdicti sententiis proraulgatis, — mandai 
quatenus praedictas sentenlias relaxent, audituri quiilquid re
manserit quaestionis ; alioquin parles ad illorum remittant 
examen, ad quos viderint de jure causara coramittendara. — 
(REO. 17, f. 133 ro; ann. VII, e. 476.) 

tt .. abbati Auree Vallis, .. archidiacono Toarccnsi et., 

decano Montis Acuti, Piclavensis diocesis. Nobilis vir H. 
—. Dat. La ie ran i , X V I I kalendas februar i i , anno sep
timo. » 
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1 9 8 9 Lalran, 12 janvier 1234.. 

Archiepiscopis el episeopis in quorum dioecesibus monaste
rium Crandis Silvae, Cisterciensis ordinis, Tholosanao dioece
sis, et grangiae possossiunostpie ipsius consistobant, — i;uui 
quidam eoruin et eorum ulUcialos, cura non possint in abbatem 
el convenlura ejusdem monasterii exconimuiiicalioiiìs ot inler
dicti proferre senlentias, eo quod iitlom abbas et convenlus 
super hoc .Apostolicae Sodis privilt,'giis essent muniti, in oos 
qui niolebant in inolenilinis vel coquebant in furnis eorura, in 
benefaclores eorum ac illos qui eos atl l.-iboraiiiliiin adjuvabant 
et eis vendendo sou omonilo aut alias coramuMÌcabaiil,s<ntcn-
tias proferront memoratas, el sic de facto contra apostolica 
privilegia dictos abb.item et convenlura excoininunirarent, — 
raandat quatenus de cetoro tales sentenlias non ferant. — 
(REO. 17, (. 133 v»; ann. VII, e. 479.)